
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

5 ZPRÁVY ZE ZŠ
VELKÉ OPATOVICE2 CHARITNÍ TERÉNNÍ

SLUŽBA KONČÍ8BEZÚROČNÁ PŮJČKA
NA OPRAVY DOMŮ A BYTŮ

        DAR PRO KARLOVICE
Karlovice jsou malá vesnice, která je si-
tuována do údolí horského masívu Hru-
bého Jeseníku. Povodeň, která o víkendu 
13. až 15. září zasáhla Karlovice, zásad-
ním způsobem změnila životy a plány 
mnohých z nich. A bohužel celou obec 
v mnohém vrátila o desítky let zpět. Byly 
zničeny komunikace, cyklostezka, hřiště, 
budova MŠ byla zasažena zcela a velmi 
silně, budova ZŠ jen částečně, především 
suterén. Byl poškozen vodovod a kanali-
zace v obci.
Naše město nebylo povodněmi v září 
2024 zasaženo, nicméně zastupitelstvo 
města Velké Opatovice schválilo na svém 
zasedání dne 16. října 2024 dar ve výši 
200 000 Kč pro ZŠ a MŠ Karlovice, aby 
mohlo co nejdříve dojít k opravám ve 
školských zařízeních a děti se měly kde vzdělávat. 
Obdrželi jsme velmi milé poděkování. Je důležité si v kritických situacích navzájem po-
máhat a být solidární. Člověk nikdy nevím, kdy on sám bude pomoc potřebovat. Držíme 
palce do Karlovic a také všem ostatním, kteří s následky povodní bojují.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ÚNOR 2025     1



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
PROSINEC 2024

Zastupitelstvo města
•  schválilo cenu vodného a stočného na 

rok 2025 za 1 m3 takto: celková cena 
činí 109,67 Kč bez DPH (tj. 47,40 Kč 
vodné a 62,27 Kč stočné) + příslušná 
platná sazba DPH.

•  vydalo Obecně závazné vyhlášky měs-
ta Velké Opatovice o místním poplat-
ku z pobytu a o zřízení městské poli-
cie.

Rada města
•  schválila Smlouvu o přijetí dotace ze 

SFŽP na realizaci FVE na budovách 
města.

•  schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 25.000 Kč Českému rybářské-
mu svazu, z.s., na obnovu a rekon-
strukci lávky na Smolenské přehradě.

•  schválila Smlouvu o dílo zakázky 
„Plán energetického auditu a energe-
tický audit pro město Velké Opatovice 
včetně průkazů energetické náročnos-
ti budov“ uzavřenou s PFM-Service 
s.r.o.

•  schválila Smlouvu o dílo zakázky „Re-
konstrukce sociálních zařízení v KD 
Velká Roudka“ uzavřenou s PamReko 
s.r.o.

•  schválila Smlouvu o dílo zakázky 
„Zpracování místní energetické kon-
cepce Města Velké Opatovice“ uzavře-
nou s EGÚ Brno, a.s.

   MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

FOND ROZVOJE BYDLENÍ VELKÉ OPATOVICE 2025

MĚSTO VELKÉ OPATOVICE POSKYTUJE  
BEZÚROČNÉ PŮJČKY NA OPRAVY DOMŮ A BYTŮ

Dle Směrnice Města Velké Opatovice č. 37) O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovi-
ce, poskytuje město půjčky k financování oprav a modernizaci bytových a rodinných domů  
a bytů ve městě.
Půjčky lze poskytnout fyzickým osobám, které jsou vlastníky bytových a rodinných domů  
a bytů postavených v katastrálním území města Velké Opatovice, dále je lze poskytnout spo-
lečenstvím vlastníků bytových jednotek nebo bytovým družstvům. Prostředky z Fondu roz-
voje bydlení chceme stejně jako v loňském roce poskytovat na účely, které by mohly vést 
k energetickým úsporám bytů a domů, ale i k jiným účelům:

Poř.č. Účel Max. výšepůjčky/úvěru
1. Obnova střechy (krytiny i rekonstrukce) starší 10 let do 250 tis. na dům nebo 

č.p.

2. Obnova fasády případně zateplení do 100 tis. na 1 byt 
do 200 tis. na rodinný dům

3. Vybudování nebo rekonstrukce WC, koupelny do 70 tis. na 1 byt

4. Změna způsobu vytápění – na plynové, elektrické, tepel-
ná čerpadla, vč. výměny kotlů

do 60 tis. na 1 byt/dům dle 
počtu bytových jednotek

5. Výměna oken a vstupních dveří do 100 tis. na 1 byt
do 200 tis. na rodinný dům

6. Zřízení solárních termických nebo fotovoltaických systé-
mů

do 150 tis. na dům nebo 
č.p.

7. Zřízení domácí ČOV v případě nemožnosti napojení na 
veřejnou kanalizaci

do 80 tis. na dům nebo 
č.p.

8. Obnova nebo zřízení oplocení pozemku v intravilánu 
města

do 50 tis. na dům nebo 
č.p.

Pozn.:
Rodinným domem se rozumí dům s max. 3 bytovými jednotkami.
Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více bytovými jednotkami.

V případě, že je určena max. výše půjčky/úvěru na 1 byt nebo dům dle počtu bytových jed-
notek, je nutné doložit výpis z katastru nemovitostí, který dokládá počet bytových jednotek 
nebo sdělení stavebního úřadu o počtu zkolaudovaných bytových jednotek. 
Lze kumulovat max. 2 účely na jeden objekt. Lze poskytovat max. 50 % celkových nákla-
dů na jednotlivé účely, ne však více, než je max. výše půjčky. Maximální výše půjčky pro 
fyzické osoby je 250.000,00 Kč, pro právnické osoby 500.000,00 Kč. Žadatel doloží celkové 
náklady předběžným rozpočtem akce s určením nákladů na materiál, práce nebo položko-
vým rozpočtem.
Žádosti je možné získat na Odboru finančně správním Městského úřadu ve Velkých Opatovi-
cích nebo na webových stránkách města (http://www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvo-
je-bydleni/ )  stejně jako všechny dokumenty, které se k problematice FRB vztahují. Termín 
pro odevzdání je 31. březen 2025.  Žádosti, které budou odevzdány po tomto termínu, nebo 
které nebudou formálně úplné a správné, nebudou zařazeny do výběrového řízení! 
Rada města schválila na svém jednání dne 6. ledna 2025 následující 
„Zadávací podmínky pro vyhodnocení výběrového řízení na půjčky FRB na rok 2025“:

1. Žádosti je možné podávat v termínu od 10. 2. 2025 do 31. 3. 2025. Každá žádost bude 
opatřena razítkem doručení a zařazena v pořadí, dle data doručení.

2. Částka k rozdělení je v souladu se schváleným rozpočtem ve výši 2.500.000,--Kč.
    3. Na poskytnutí půjčky není právní nárok. Výběr žadatelů provádí komise FRB a schvaluje 

zastupitelstvo města na základě doporučení rady.
4. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat částku k rozdělení, 

jednotlivé žádosti se mohou krátit.
5. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude nižší než částka k rozdělení, 

může rada města rozhodnout o změně čl. III – výdaje fondu, nebo bude rozhodnuto o vy-
hlášení mimořádného výběrového řízení, nebo se převede zbytek nerozdělených financí 
do dalšího roku.

6. Úroková sazba je stanovena pro rok 2025    na    0 % p. a.

Pokud tedy zvažujete rekonstruovat či opravovat dům nebo byt, je možné získat od Měs-
ta Velké Opatovice půjčku za výhodných podmínek dle žádosti. Půjčky zajišťuje paní Jitka 
Moučková, vedoucí Odboru finančně správního, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 
777 486 457. Úřední hodiny: pondělí a středa: od 8:00 do 17:00 hodin (polední přestávka 
11:30 – 12:00 hodin) nebo po předchozí telefonické domluvě i v jiném čase.

Odbor finančně správní města Velké Opatovice

VÝVOZ ODPADU
Svozová společnost Technické služby Malá 
Haná oznamuje, 
že v zimním období může docházet  
k opožděným vývozům popelnic.
Pokud v celé ulici nebyl proveden vývoz, po-
nechejte popelnice venku, vývoz proběhne 
v nejbližších dnech. Občané v tomto přípa-
dě mohou použít i pytle, pokud by měli za-
plněné nádoby.
Děkujeme za pochopení.

Reklamace svozu případně  
hlaste paní Hejlové:
e-mail: hejlova@tsmh.cz
telefon: 736 682 992

INFORMACE O POPLATCÍCH
Výše poplatků ze psa a za obecní systém 
odpadového hospodářství pro rok 2025 zůs- 
távají ve stejné výši jako byla v roce 2024. 
Splatnost poplatků je beze změny 30.9.2025.

Cena vodného a stočného pro rok 2025
Vodné ............ 53,09 Kč/m3 s DPH
Stočné .............69,74 Kč/m3 s DPH
Celkem:........ 122,83 Kč/m3 s DPH



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

  
V Z P O M Í N K A

Nezáleží na množství let v našem životě, 
ale na množství života v našich letech.

Dne 16. února  
uplynou dva roky,  

kdy náš opustil manžel, 
tatínek a dědeček pan  

Rudolf  Tichý

S láskou vzpomínají manželka Marie  
a synové Jiří a Pavel s rodinami

Děkujeme všem, kdo vzpomínají s námi.

      
  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1.2. MUDr. Beranová Alžběta  
 Blansko, Gellhornova 9  
 735 056 656

2.2. MUDr. Bočková Eva   
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

8.2. MUDr. Bočková Jana   
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

9.2. MDDr. Vitouchová Veronika  
 Boskovice, Růžové nám. 2458/16 
 774 710 550

15.2. MUDr. Fenyk Vlastimil  
 Letovice, Tyršova 15   
 516 474 310

16.2. MUDr. Hanáková Jitka  
 Blansko, Pražská 2394/1b  
 516 418 788

22.2. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

23.2. MUDr. Grenarová Marie  
 Blansko, Vodní 5B   
 724 081 182

ZUBNÍ POHOTOVOST 

P O D Ě K O V Á N Í
Z celého srdce děkujeme všem,  

kteří nás podpořili v našem smutku  
nad ztrátou naší manželky,  
maminky a babičky, paní  

Marie  Pospíšilové.
Manžel a dcery s rodinami

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
V sobotu 4. ledna a v neděli 5. ledna 2025 proběhla v našem městě 
a v integrovaných obcích Tříkrálová sbírka 2025. Do ulic města a in-
tegrovaných obcí vyšlo 20 skupinek koledníků se svými vedoucími, 
aby prosili o dary pro lidi, kteří se dostali do životní nouze.

SKUPINKA ULICE VYBRANÁ 
ČÁSTKA V KČ

7017171 K Čihadlu, Sadová, Doubí, Pod Strážnicí 371-376,391-499,407-
409, Na Vyhlídce

11.237,00

7017157 Jubilejní, Pod Strážnicí 401-406, 410-418 7.914,00

7017161 Dlouhá 115-289, nám. Míru 672, Opleta, Na Hrázi, Krátká, 
Pošta

9.320,00

7017053 Jevíčská + Pod Strážnicí 419-421 4.481,00

7017052 Hliníky 511,512,515,516 4.891,00

7017181 Hliníky 513,514,517,518 4.121,00

7017163 Hliníky 473-478 3.720,00

7017165 Pod Skalou, Zámek, Žleb 20 a 269, Kopanina,  
n. Osvobození 13

4.180,00

7017168 Nový Mlýn, Nádražní, Mládežnická, nám. Osvobození,  
Horensko

14.598,00

7017162 Dolensko, Sokolská, Na Struze, Šraňky 6.445,00

7017158 Lesní, Otáhalova, Květná, Bezručova, Kinclova 10.065,00

7017154 Příční, Eduarda Ušela, Nová 9.028,00

7017169 Družstevní, Bahna, Dlouhá 5.556,00

7017150 nám. Míru 656 - 665 6.559,00

7017164 Opatovičky, Zádvoří, Na Úvoze 5.030,00

7017051 Zahradní, Záhumení, Polní, Luční 9.450,00

CELKEM MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 116.595,00

7017160 Bezděčí 3.680,00

7017167 Svárov 4.272,00

7017153 Velká Roudka 3.515,00

7017159 Brťov 4.260,00

7017155 Korbelova Lhota 3.329,00

CELKEM V INTEGROVANÝCH OBCÍCH 19.056,00

CELKEM VE MĚSTĚ VELKÉ OPATOVICE A INTEGR. OBCÍCH 135.651,00

Všem, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky 2025, děkují pořadatelé a potřební, kterým je sbírka  
určena. A děkujeme také těm, co sbírku v našem městě organizují a aktivně se zapojují! 
DĚKUJEME!
   Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Předseda Sboru pro občanské záležitosti paní Iveta Hodinová, slav-
nostně přivítala v sobotu 7. prosince v obřadní síni Městského úřa-
du, sedm nových občánků našeho města. O krásný program se po-
staraly děti z 1. mateřské  školy.

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 2024
Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké Opatovice opět uspořádal v 
listopadu Setkání důchodců, občanů našeho města starších 65 let. Rok 
uběhl jako voda a my jsme mohli připravit odpolední setkání a přivítat 
tak ve čtvrtek 21. listopadu 2024 naše starší spoluobčany. Pro každého 
z nich byl připraven malý dárek v podobě stolního kalendáře pro rok 
2025 s tématikou Včelaři Malé Hané a pro každého bylo připraveno ob-
čerstvení.
Po zahájení setkání jsme tradičně chvilkou ticha vzpomněli na naše spo-
luobčany, kteří v uplynulém roce zemřeli – čest jejich památce!
Na programu bylo vy-
stoupení dětí z 1. mateř-
ské školy, ulice Dlouhá  
a následovalo vystou-
pení dětí z tanečního 
kroužku ZŚ, obě vy-
stoupení se velmi líbila. 
Vždyť tam bylo hodně 
dětí z rodin přítomných 
nebo známých. Poděko-
vání patří všem dětem  
a jejich učitelkám za pří-
pravu. Bohužel z důvodu 
vysoké nemocnosti ve 2. 
mateřské škole nemohly 
děti vystoupit, ale těší-
me se opět na příští rok. 
V minulém roce se se-
tkal s velmi příznivým 
ohlasem zábavný kvíz, 
který připravila členka 
Sboru, paní Vlaďka Prosserová. Proto jsme tento druh aktivního zapo-

jení přítomných připra-
vili  znovu – tentokrát 
s rozsáhlou tématikou 
otázek. Přítomní byli 
rozděleni do soutěžních 
družstev, kterých bylo 
22!. Vyhodnocení kvízu 
bylo velmi napjaté – 3 
soutěžní družstva měla 
stejný počet bodů, takže 
následoval rozstřel a i ten byl napínavý. Nakonec prvních 5 družstev ob-
drželo odměny, které věnovali sponzoři naší akce.
V průběhu odpoledne pozdravila přítomné  starostka města, Ing. Kate-
řina Gerbrichová, která hovořila o uskutečněných investičních akcích ve 
městě v roce 2024 a také o připravovaných akcích na rok 2025.
Hlavním bodem odpoledního kulturního programu bylo vystoupení 
Cimbálové muziky Aleše Smutného a zpěváka Karla Hegnera. Vystoupe-
ní umělců bylo velmi zdařilé a společně jsme si zazpívali známé lidové 
písničky – věřím, že se s těmito umělci ještě uvidíme třeba při jiné příle-
žitosti.
V závěru odpoledne byla vylosována tradiční tombola, kdy díky sponzo-
rům jsme mohli připravit hodně cen.
Velké poděkování proto patří sponzorům: Město Velké Opatovice, Pa-
prsek p.o. Velké Opatovice, Radim Gerbrich Velké Opatovice, Atec Con-
sult s.r.o.- Petr Moučka, Stavebniny František Malík, Jídelna Učňák, VOS 
zemědělců, Lékárna u Bílého anděla, Drogerie Teta, Železářství Helena 
Kaderková, Prodejna textilu Radka Pospíšilová, Papírnictví Přikryl Jevíč-
ko, Manželé Rédovi Pento, Květiny Kristýna, Inkova Rostislav Kozelek, 
Kadeřnictví Helena Zbořilová, Český svaz včelařů, Jaroslav Bárta, Pavel 
Petrželka, Petr Ženožička, Jana Hegerová, Martina Ondrová, Iveta Hodi-
nová, Věra Richtrová a Jana Parolková. Všem moc děkujeme a budeme 
rádi, když nám  zachovají přízeň i v příštích letech.
Poděkování patří také matrikářce, paní Haně Ševčíkové a všem členům 
SOZ, za přípravu setkání důchodců a věřím, že všichni přítomní strávili 
příjemné odpoledne a každý byl spokojený. V závěru jsme obdrželi  od 
přítomných pochvalu za přípravu akce a také náměty na kulturní pro-
gram - už dnes se snažíme zajistit některá přání a připravovat se  na příští 
setkání v listopadu 2025, a proto budeme rádi, když se zúčastní co nejvíc 
spoluobčanů.
Sbor pro občanské záležitosti přeje všem občanům našeho města šťast-
ný a veselý nový rok 2025, hlavně  pevné zdraví a mnoho krásných a po-
hodových dnů.

Iveta Hodinová, předseda SOZ

MYSLIVECKÝ SPOLEK 
VELKÉ OPATOVICE A JEHO ČINNOST 
SPOLUFINANCOVANÁ  
MĚSTEM VELKÉ OPATOVICE

Myslivecký spolek Velké Opatovice (dále 
jen MS V.O.) uspořádal v roce 2024 1 ky-
nologickou a 2 společenské akce za fi-
nanční podpory města Velké Opatovice 
jako poskytovatele dotace. 
První byly Zkoušky vloh ohařů a ma-
lých plemen konané dne 4. května 
2024, druhá byla tradiční Vycházka dětí 
z 1. mateřské školky s myslivcem ko-
naná dne 13. června 2024 a třetí Opé-
kání párků s klienty Paprsku p.o. dne  

27. 11. 2024. Dále MS V.O. čer-
pal dotaci od města Velké Opa-
tovice  na instalaci pachových 
ohradníků kvůli omezení škod 
zvěří na lesních porostech  
a  na zakoupení obilí, krmné řepy 
 a kamenné soli pro přikrmování 
zvěře v období nouze.                         
Tímto chceme poděkovat městu 
Velké Opatovice za podporu 
naší spolkové činnosti.                                                                                    

   Členové Mysliveckého spolku 
Velké Opatovice         

LESU A LOVU ZDAR!  



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Rok 2024 skončil a před námi je první pololetí 
tohoto školního roku. První poločas, čas zhod-
nocení, bilance našich znalostí a dovedností. 
Tak co vše už umíme? A co se ještě naučíme, 
než skončí druhé pololetí? I to, co ještě potře-
bujeme zlepšit a dohnat. A co jsme už zvádli?

Mikuláš!
Žáci devátého ročníku se i letošní rok vydali 
jako Mikulášská družina potěšit, možná i troš-
ku postrašit děti z 1. MŠ, žáky 1. stupně a od-
poledne i děti z družiny. Nevíme, jak to dělají, 
ale údajně měli o každém zlobivci podrobné 
informace, nachystané pytle na nezbedníky  
a velkou knihu hříšníků. Ale pro hodné dětičky 
měli drobné nadělení, které si rozhodně všich-
ni zasloužili. A my jen dodáváme, že v průběhu 
nadílky nebylo nikomu nic upřeno!

Školní družina
Děti z družiny se zúčast-
nily Miniveletrhu knihy 
v Boskovicích. Mohly si 
nakoupit knihy a nau-
čily se vyrobit si vlastní 
s názvem O Červené 
Karkulce. Vyzkoušely si 
různé postupy, skládání 
papíru, lepení a další, které používají i knihaři. 
Miniveletrh se jim velmi líbil a my doufáme, že 
z nich budou čtenáři.
V sobotu 30. listopadu vystoupily naše taneč-
ní kroužky pod vedením sl. vychovatelky Eliš-
ky Rozmánkové na adventních trzích v MKC. 
Vystoupení kroužků je vždy velmi očekávané,  
a i letos naši tanečníci nezklamali. Bylo na co 
se dívat, sklidili velký potlesk!

5. A má talent!
Podzimními pátky nás provázela výzva „5. A 
má talent“. Zjistili jsme, že jsou mezi námi 
umělci i vědci. Viděli jsme tanečníky, akroba-
ty, kouzelníky, hudebníky, malíře. Překvapily 
nás mažoretky, viděli jsme i několik vědeckých 
pokusů. Povídku nám přečetla i nadějná spiso-
vatelka.

5. B peče vánoční cukroví!
V 5. B jsme společně připravovali vánoční cuk-
roví! Žáci si užili pečení vanilkových rohlíčků  
a lineckého cukroví. Byla to skvělá zábava  

a výsledkem byly voňavé dobroty, které nám 
přinesly pravou vánoční atmosféru.
Ale pak už byly dny vyplněné těšením se na 
Vánoce, a hlavně na letošní dlouhé vánoční 
prázdniny. 

V novém roce nás čekají další výzvy – jede se 
na lyžák, proběhnou další soutěže a olympiá-
dy, příjímací zkoušky, projekty a spousta dal-
ších! Také se můžete těšit na opravdu velkou 
akci v březnu! Už teď si rezervujte termín  
15. 3. 2025! Naše škola v tomto školním roce 
totiž oslavuje hned dvě významná výročí  
- 50. výročí otevření nové budovy tehdejší 
ZDŠ a 160. výročí zapsání obecní školy do 
rejstříku škol c. a k. mocnářství.
Připravujeme pro vás Den otevřených dveří 
plný různých aktivit, prohlídku školy, možnost 
si vyzkoušet některé aktivity, zavzpomínat na 
svá léta ve škole a podívat se na nové učebny 
a pomůcky. Škola bude prostorem pro setkání 
bývalých spolužáků a známých a kamarádů. 
My budeme rádi, když nás navštívíte!

Budeme vás ještě informovat! Sledujte web  
a FB školy!
Nezapomeňte nás sledovat!
A stále můžete přispívat na dobrou věc!

sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– POLOLETÍ!

KLAS,
slovo, pod kterým si představíme květenství, možná přímo voňavá zrníčka 
pšenice.
My bychom vám dnes chtěli představit úplně jiný význam těchto čtyř hlásek.
Zkratkou ze slov Klub aktivních seniorů byl vytvořen název spolku KLAS, celý název zní Spolek 
Spokojený senior – KLAS z.s. a byl do spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v 
Brně, zapsán v roce 2014. Spolek založily dvě právnické osoby (Biskupství brněnské a Centrum 
pro rodinu a sociální péči) a dvě fyzické osoby (R.D. Mgr. Roman Kubín a Dana Žižkovská).
KLAS je aktivizační program pro seniory v místě jejich bydliště. Jedná se o dvouhodinová 
setkávání jednou za dva týdny. Hlavní náplní je trénování paměti řešením nejrůznějších 
testů formou pracovních listů, nácvik různých cviků zaměřených na jemnou motoriku. 
Rozhodně nechybí smích a prostor pro vzájemná potkávání, sdílení svých radostí i starostí 
všedního dne. Mnozí zde najdou nové přátele.
Duší těchto setkání jsou animátoři, kteří jsou vyškoleni a průběžně metodicky podporováni.
Město Velké Opatovice se do sítě KLAS přihlásilo hned v roce 2014. Prostor pro schůzky poskytlo 
Rodinné centrum Motýlek. Ještě před zahájením schůzek, už během roku 2013, absolvovala 
Jindřiška Pátečková školení animátorek a vede tedy naše Klasačky už deset roků. Pro případné 
zastoupení absolvovala tento kurz později ještě Bernardetta Macková.
V listopadu 2024 se tři naše klasačky účastnily slavnostního setkání seniorů u příležitosti 10. výročí 
založení spolku v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně. Zde byla naše Jindřiška, spolu s několika 
dalšími animátorkami, oceněna kytičkou za tuto skvělou činnost.

     Za KLAS VO Jindřiška Pátečková a Bernardetta Macková



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ ZÁSAHOVÉ 
JEDNOTKY V ROCE 2024

Vážení spoluobčané, již se nám naplno rozběhl nový rok 2025, a proto 
mi dovolte pár slov.
V loňském roce to bylo 20 let od zřízení zásahové jednotky ve městě, což 
si vyžadovala změna legislativy v požární ochraně.
Jednotka si vydobyla prvenství v zařazení do kategorie JPO II s výjezdem 
do 5 minut od vyhlášení poplachu, a tím se z ní stává poloprofesionální.
Jistě jste zaznamenali změnu ve vozovém parku jednotky, kdy na jaře 
roku 2023 vedení města zakoupilo novou velkokapacitní cisternu Tatra 
Terra s označením CAS 30, která nahradila stávající 30 let starou cisternu. 
K dnešnímu dni jednotka disponuje čtyřmi zásahovými vozidly, a to Tat-

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Křivánková, Darina Jak si nabít hubu autobiografický

Tománek, Jan Lustr pro papeže historický

Zapata, Mariana Všechny cesty vedou k tobě milostný

Bellová, Bianka Neviditelný muž psychologický

Bannalec, Jean-Luc Bretaňská sláva detektivní

Yang, Jane Lotosové střevíčky historický

Černá, Jaroslava Vražedná krása historické krimi

Černá, Jaroslava Mstitelé v krajkách historické krimi

Jimenez, Abby Navždy tvůj romantický
Walsch, Tríona Sněhová bouře thriller
Kyša, Leoš Syndikát krimi

Webber, Heather Tajemství Ořechové aleje společenský

Wiebusch, Michaela Vesnice plná motýlů psychologický
Knihy pro děti a mládež

Bécue, Benjamin Království Čurbeskov – hledej 
a najdi leporela

Grabenstein, Chris Olympiáda v knihovně pana 
Lemoncella dobrodružný

Meyer, Marissa S trochou štěstí young adult- 
romantický

Bohlmann, Sabine Dívka jménem Willow – Šustění 
křídel

fantasy pro 
mládež

Šlik, Petr Hugo Ve staré cihelně se svítí dobrodružný

Isern, Susanna Hrozálie, čarodějka začátečnice příběhy pro 
mladší

Malý, Radek Pohádky pana Zahrádky a paní 
Pivoňkové pohádky

Máj, Martin Kronika lesa: Případ ztracených 
ježků

příběhy pro 
mladší

Máj, Martin Kronika lesa: Smrkonosná past příběhy pro 
mladší

OˇNeill, K. Spolek čajových draků komiks
Figura, Michal Vlci: skutečné příběhy komiks
Falch, Malin Polární záře 3: Vraní sestry komiks

Naučná literatura

Vácha, Marek Orko Když za nás Bůh netahá kaštany 
z ohně křesťanství

Chili Ta Špetka Chili asijská  
kuchyně

Liška, Pavel; Révai, Jan Theatro vagamundos – vandráci 
na ostrově lidojedů

cestopisné 
reportáže

Třeštíková, Hana Hovory s mámou životopisný

Houšková, Klára Zmizelá místa historický 
místopis

TEATRUM INFORMUJE
V podzimním Zpravodaji jsme Vás informovali o akcích, které nás čekaly 
v posledním čtvrtletí roku 2024. Všechny jsou již za námi a můžeme je 
směle vyhodnotit. Podzim byl pro nás opravdu pestrý.
Monodrama Mořská hráz se vydařilo, a proto pro Vás připravujeme 
reprízu – již 1. 2. 2025 – opět v sále kina. Tento netradiční dramatický 
žánr jsme Vám takto představili poprvé a myslíme, že ne naposledy. Je 
zajímavé sledovat, jak jediný herec prožívá a realizuje celé představení 
samostatně. Dalo by se říci, že to není možné, ale máte znovu možnost 
přesvědčit se o tom, že to jde.
Scénickým čtením „Listopád“ jsme si společně s Vámi připomenuli  
35. výročí sametové revoluce. Reakce přítomných diváků byly velice 
kladné a jsme za to moc rádi.

Další akci jsme připravi-
li pro děti z mateřských 
škol a nižšího stupně 
základní školy. Všech 
rolí se tentokrát ujalo 
7  žen a pod taktovkou 
Martina Moučky na-
cvičily pohádku Stani-
slava Tomka „Andulka  
a loupežníci“. Reakce 
dětí byly opět neopako-
vatelné – toto publikum 
nás opravdu baví. Po-

hádka zavítá jako vždycky do okolních obcí našeho regionu – takže do 
konce měsíce března budeme mít za sebou celkem 13 představení. Další 
proběhnou ještě v květnu a červnu letošního roku. 
Tradiční Setkání s poezií na Štědrý den dopadlo opět na výbornou. Spo-
lečně s jídelnou Učňák, římskokatolickou farností a s Jiřím Fojtkem jsme 
mohli Davidu Brabencovi odevzdat Vaše finanční příspěvky, díky kterým 
si bude moci dovolit rehabilitaci v lázních. Děkujeme za to, že jste přišli  
a podpořili jej. Jsme rádi, že se tato tradiční akce setkává u Vás s tako-
vým pochopením a ochotou pomáhat.

ra 815 CAS24 Terrno 1 vedeno jako první vůz vyjíždějící ke každé událos-
ti, Tatra Terra 6x6 CAS30 velkokapacitní cisterna k dopravě vody, Tatra 
148 AP27 automobilová plošina a dodávkový automobil DA-VW, kde je 
umístěn defibrilátor se zdravotnickým batohem pro výjezdy k resuscita-
cím na žádost zdravotnické služby JmK.
Během celého roku se členové průběžně věnovali výcviku, ať už šlo  
o resuscitaci osob,  nebo záchranu osob ze zamrzlé vodní hladiny a vy-
prošťování osob z havarovaného vozidla.
Také nás každoročně na jaře navštěvují děti z mateřských škol, kdy se 
jim snažíme formou povídání a ukázek představit techniku a přiblížit 
činnost.
V měsíci říjnu jsme se účastnili dálkové dopravy vody historickou stří-
kačkou PS8, pořádanou Krajským sdružením hasičů JmK, které se účast-
nilo 54 sborů.
Na podzim část republiky opět potrápily povodně. Byli jsme připraveni 
okamžitě vyjet na pomoc, nebyli jsme operačním řízením vysláni, a tak 
jsme pomohli alespoň nákupem potřebných hygienických a čisticích 
prostředků.
V průběhu celého roku provádíme údržbu techniky, kdy bylo odpracová-
no přes 300 hodin, za což patří všem členům díky.
Za rok 2024 byla jednotka vyslána k 75 událostem a to: 1x dopravní ne-
hoda bez zranění, 11x dopravní nehoda se zraněním, 12x požár, 2x únik 
nebezpečných látek, 35x technická pomoc a v neposlední řadě 14x zá-
chrana osob a zvířat.
To je něco málo z činnosti jednotky v loňském roce.
Závěrem ještě jednou děkuji všem členům za práci, Vám spoluobčanům 
za přízeň a vedení města za maximální podporu.

Luboš Ptáček, velitel JPO II



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE
Adventní koncert
V neděli 1. 12. 2024 se konal v kostele sv. Jiří 
ve Velkých Opatovicích další z Adventních kon-
certů, na kterém se představili naši učitelé, žáci  
a hosté. Koncert se konal ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Velké Opatovice a městem 
Velké Opatovice. Na koncertě zazněly skladby B. 
A. Wiedermanna, G. Ph. Telemanna, A. Caldary, J. S. Bacha, Hermana 
Beeftinka, Karla Jenkinse a dalších Mistrů. Přítomným posluchačům 
se představila paní učitelka Lenka Bartošková, Andrea Lužná, Ladislava 
Krejčířová, Marcela Ladecká, Barbora Dürrová, Jan Vávra a Petr Zapletal. 
Z žáků to byli žáci pěveckého oddělení, Marek Bačovský (varhany), Eliš-
ka Dufková (zpěv), Marek Gloc (violoncello) a Veronika Marie Staňková 
(housle). Mezi hostujícími hudebníky nechyběli také manželé Lucie Alž-
běta a Pavel Staňkovi z Jevíčka. Koncert se setkal s velmi kladnou ode-
zvou posluchačů.

  
 

Adventní koncert 2024 kostel sv. Jiří Foto: Alexandra Komárková 
 
Po koncertě vystoupili u příležitosti rozsvícení vánočního stromu žáci 
pěveckého oddělení pod vedením paní učitelky Barbory Dürrové a žáci 
pana učitele Jana Vávry, Richard Štindl a Jan Košťál (saxofon) a zpříjem-
nili tak celkovou předvánoční atmosféru.

  
 

Vystoupení u stromečku 2024     Foto: Alexandra Komárková 

Adventní koncert jsme mohli realizovat díky podpoře města Velké Opa-
tovice v čele se starostkou Ing. Kateřinou Gerbrichovou a s Římskokato-
lickou farností Velké Opatovice v čele s panem P. Mgr. Miroslavem Hři-
bem.
Klavír na Adventní koncert zajišťovala firma Doležel z Lanškrouna.
Děkujeme za podporu a těšíme se na další společná setkání.

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

 Tyto projekty byly spolufinancovány městem Velké Opatovice.

NAŠE KRONIKÁŘKA  
MARIE POSPÍŠILOVÁ

Na konci loňského roku nám odešla paní učitelka a kronikářka města 
známá jako Mařenka Pospíšilová (rozená Lacinová).
V mysli mi zůstává její milá tvář a laskavá slova, která jsme od ní slýchá-
vali. Už od mateřské školy nás vodila po našem městě, ukazovala jeho 
krásu a učila historii. Jako útržky vzpomínek se mi noří z paměti vycház-
ky po parku, sáňkování v zámecké „Dračkově“ bráně, zapalování zhas-
lých svíček na starém hřbitově o Dušičkách, ale i úklidy chodníků, které 
jsme s ní jako pionýři rádi absolvovali. O rok starší žáci nezapomenou 
na lidové písně, které je naučila v Malohanáčku, a na vše, co jim dala do 
života. 
Vždy mě ráda obdarovala buchtou, co právě napekla, a její řepáky stěží 
našly konkurenci. Stále ji vidím ve dveřích jejich domu, jak mává do úzké 
uličky na rozloučenou, a vzpomínám. 
Děkuji jí za lásku k rodnému kraji, kterou dokázala vepsat do dětské duše.  
                                                                                                                      Dalibor Badal

Pionýrský oddíl Malohanáček v letech 1987-88 

Na závěr roku jsme se odměnili 
krásným představením v Klicpe-
rově divadle v Hradci Králové, 
kde jsme zhlédli představení  
„A pak usnu a vstanu“, kterým 
herci vzdali hold rodačce z Hradce 
Králové Zuzaně Navarové. Bylo to 
velice krásné zakončení naší diva-
delní sezony.
Všechny tyto akce jsme mohli re-
alizovat díky dotaci města Velké 
Opatovice. Velice si vážíme této 
podpory, stejně jako si vážíme 
podpory všech, kteří chodí na 
naše představení a vyjadřují svoji 
spokojenost potleskem nebo do-
konce pochvalou.

Vaše DS teaTrum Velké Opatovice

Poděkování
Vážení spoluobčané,

24. 12. 2024 se řada z Vás zúčastnila Setkání s poezií a následné Štědrodenní polévky dobré vůle, která byla věnována našemu synovi Davidu Braben-
covi. Obdrželi jsme od Vás částku, kterou David použije na lázeňskou rehabilitační péči, jež je pro něj velice důležitá a prospěšná. Děkujeme všem, 
kteří přišli a kterým není lhostejný osud postižených v jejich okolí. Moc si Vaší pomoci vážíme. Poděkování patří i divadelnímu souboru teaTrum  
a dalším pořadatelům – Jídelně Učňák, Jiřímu Fojtkovi a velkoopatovické farnosti. Bez takových lidiček by to nešlo.

Rodina Brabencova



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

„ZIMNÍ POCHOD“ NA BOUZOVĚ
 V sobotu 28. prosince 2024 jsme uspořádali zájezd na pochod pořádaný 
SDH Bouzov vedený krajinou okolo hradu Bouzov. Ráno vyrazil plný au-
tobus pochodníků od sokolovny směrem na Bouzov. Cestou přistoupili 
další turisté z okolních obcí a do obce Bouzov jsme dorazili v 8.30 hodin.
Po registraci pochodu (zápisem do kroniky) se každý již mohl občerstvit, 
čehož mnozí využili. 
Trasa byla společná, 
v délce cca 12 km. Ved-
la po vyhlídkách okolo 
pohádkového hradu 
Bouzova až do obce 
Blažov, kde byla při-
pravena občerstvovací 
stanice, pod vedením 
místních hasičů. Po 
krátkém občerstvení se vyrazilo zpět směrem na Bouzov.
Po pěkné vycházce jsme v odpoledních hodinách dorazili do cíle, kde 
pořadatelé připravili pro vyhládlé turisty něco k snědku např. pečené 
makrely, guláš, polévku z kotlíku a posezení u pivka či svařáku. Při od-
jezdu si všichni přáli všechno nejlepší do roku 2025, hodně našlapaných 
kilometrů a vyrazilo se zpět k domovu.
Děkujeme všem účastníkům, současně chci pozvat všechny občany 
Velkých Opatovic na jubilejní 30. ročník Opatovského šmajdu, který se 
uskuteční v sobotu 8. února 2025. Plakát akce najdete v tomto čísle zpra-
vodaje nebo na nástěnce KČT Malá Haná u sokolovny.
Více informací o našich akcích lze získat i stránkách našeho odboru 
www.kctmalahana.cz a na Facebooku.

          Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek

CHARITNÍ TERÉNNÍ SLUŽBA KONČÍ, 
KLIENTI NAJDOU POMOC V DALŠÍCH 
ROZŠÍŘENÝCH SLUŽBÁCH CHARITY 
BLANSKO

Od 1. ledna 2025 ukončí Charita Blansko činnost své Charitní terén-
ní služby, která pomáhala lidem dlouhodobě řešit jejich problémy.  
„K tomuto kroku jsme se rozhodli na základě transformace služeb. V ní se 
snažíme reagovat na potřeby lidí v regionu a zajistit přístupnější pomoc 
těm, kdo ji nejvíce potřebují,“ vysvětluje ředitelka Charity Blansko Lenka 
Šebelová.
Klienti, které doposud podporovala Charitní terénní služba, nezůstanou 
bez potřebné pomoci. „Pomoc budeme dál nabízet v rámci jiných služeb, 
které posílíme personálně a u některých rozšíříme také jejich působnost,“ 
upřesňuje ředitelka Charity.
Jednou z klíčových služeb, ve které lidé v krizi najdou pomoc, je Cha-
ritní krizová pomoc. Její pracovníci pomáhají v terénu i ambulantně 
klientům zorientovat se v jejich složité situaci. Nabízí nejen podporu 
při prvotním řešení problémů, ale také zajišťují propojení s odbornou 
pomocí, kterou mohou klienti získat jak v rámci Charity Blansko, tak  
i mimo ni.
Odbornou pomoc lidem v regionu nabízí Charitní poradna. Poradna 
se specializuje na řešení sociálně právních problémů, se kterými se lidé 
v těžkých životních situacích často potýkají. Klientům poskytuje infor-
mace, rady a podporu např. v oblastech jako jsou dluhy, bydlení nebo 
rodinné záležitosti.
Rozšířenou formu pomoci začne nabízet Denní centrum Nová naděje. 
Tato služba od nového roku zahájí také terénní činnost a rozšíří svou 
působnost na celý okres, včetně Boskovicka. Nová naděje bude i nadá-
le poskytovat přes den důstojné prostředí pro lidi bez domova, k tomu 
v terénní formě pomoci bude nově klienty doprovázet na úřady, k léka-
řům nebo jim zprostředkovávat i jednoduché potravinové balíčky a teplé 
ošacení. „Často se setkáváme s tím, že naši klienti nemají doklady nebo si 
sami nejsou schopni vyřídit potřebné záležitosti na úřadech. Mnohdy jim 
chybí i základní lékařské ošetření, což jim v rámci rozšířené služby pomůže-
me zajistit,“ vysvětluje vedoucí Nové naděje Jana Němcová.

MODELKLUB VELKÉ OPATOVICE  
V ROCE 2024

Modelklub Velké Opa-
tovice (dále jen MKVO), 
každý rok pořádá klu-
bové závody terénních 
modelů aut a jeden 
závod ze seriálu Mis-
trovství České repub-
liky  na závodní dráze 
(bývalé koupaliště) 
mezi tenisovými kurty   
a fotbalovým hřištěm. 
Členové MKVO se zú-

častňují  různých závodů jak klubových, tak Mis-
trovství ČR i jiných dalších závodů po celé České 
republice a někdy i v zahraničí třeba na EOS, ETS 
nebo Mistrovství Evropy. 
Závodníky, kteří mají licenci od MKVO, a účastní 
se závodů Mistrovství ČR  máme z  Velkých Opato-
vic, Moravské Třebové, Náchoda, Ústí nad Orlicí, 
Horažďovic, Víru, Dolních Domaslovic, Rychvaldu, 
Bořitova, Velké Bystřice, Sněžného. Tito závodníci 
jsou velice aktivní a dělají  skvělou reklamu ne-
jenom našemu klubu, ale i městu Velké Opatovice, které nás finančně 
podporuje.

Úspěchy našich členů na Mistrovství ČR:
Daniel Hofman: 3. místo Buggy 2WD, 3. místo Buggy 4Wd, 1. místo ju-
nior Buggy 1/8 el.
Jan Hofman: 1. místo Buggy 4WD Stock, 1. místo Buggy 2WD Stock 
Martin Sedláček: 6. místo v kategorii 1/5 Large Scale (silniční závodní 
auta s benzínovým motorem  v měřítku 1/5) 
Jaroslav Kopecký st.: 16. místo v kategorii 1/5 Large Scale, 3. místo na 
GP Stařeč s  Buggy 1/6 4WD (terénní model závodní buginy na benzínový 
motor v měřítku 1/6)
Marek Schiller: 2. místo Buggy 4WD, 2. místo Buggy 4WD,
Vojtěch Matyáš: 2. místo Buggy 4WD Stock, 3. místo Short Course 2WD
Radim Hruška: 3. místo Buggy 4WD Stock, 1. místo 50+ Buggy 4WD 
Stock

Poslední závod seriálu Mis-
trovství České republiky se 
v září  roku 2024 měl usku-
tečnit ve Velkých Opatovi-
cích, ale kvůli povodním 
jsme museli závod přesu-
nout na listopad a to do 
haly v Praze, kde se vyhlá-
sili mistři České republiky.
Informace o našem spolku 
jsou na webu mkvo.cz nebo 
na Facebooku Modelklub 

Velké Opatovice. 
Děkuji za podporu městu Velké Opatovice a všem sponzorům, kteří nám 
pomáhají a podporují náš krásný sport.

Za Modelklub Velké Opatovice předseda klubu Jaroslav Kopecký



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

 

Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

ROZLOUČENÍ SE STARÝM ROKEM  
A UVÍTÁNÍ ROKU NOVÉHO

Klub českých turistů, odbor Velké Opatovice, uspořádal tradiční vycház-
ku na Pohoru, která se koná každý poslední den v roce. Tentokrát se  
20 turistů nejen z Velkých Opatovic sešlo a společně vyrazilo autobusem 

do Úsobrna. Po příjezdu jsme se vy-
dali, navzdory mrazivému počasí, na 
cestu vzhůru na Pohoru Do restaura-
ce u Klementů.
Nový rok jsme zahájili tradičním 
Novoročním výšlapem. Kvůli změně 
plánu způsobené majitelem lesa, 
který si nepřál, abychom rozděláva-
li oheň na Hradisku, jsme se vydali 
po červené turistické značce přes 
Hradisko do Velké Roudky na hřiště. 
Zde jsme opekli špekáčky. U ohně se 
nás sešlo na šedesát turistů, což byla 
celkem slušná účast.
Těšíme se na další naše společné vy-
cházky, pochody a výlety v letošním 
roce.

Za KČT, odbor Velké Opatovice vás 
zdraví Kája Hrdina

AKCE SE USKUTEČNÍ ZA PODPORY:

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz    Facebook: Opatovské šmajd

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ
Velké Opatovice

K tanci a poslechu zahraje od 13 hod DJ HONZA ZEMÁNEK. Pro každého účastníka bude
v cíli připraven diplom a medaile. Po celý den zajištěno bohaté občerstvení.

pořádá pod záštitou
Ing. Kateřiny Gerbrichové, starostky města Velké Opatovice

8. února 2025
30. ročník turistického pochodu

OPATOVSKÉ
ŠMAJD
PŘEDSEDOVA 50 
Trasy: 50, 45, 30, 28, 25, 23, 17, 10, 5, 2 km
Start a cíl: sokolovna Velké Opatovice
Čas startu: 6.00 – 11.00 hod
Start i z Letovic, Kavárna KK (náměstí vedle Policie ČR):
trasy 15, 28, 32, 37, 44 km, čas startu 7.00 – 10.30 hod

OPATOVSKÉ

 50, 45, 30, 28, 25, 23, 17, 10, 5, 2 km
 sokolovna Velké Opatovice

P
Ř

E
D

S
ED

OVA
 50

30. r

očn
ík

10 akcí IVV

2025 - 2029



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

 

ZO ČZS VELKÉ OPATOVICE VÁS ZVE NA 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ  

VEČÍREK 
  který se koná v sobotu 15. února 2025  
  od 20.00 hodin v zámeckém sále 

 
                   hraje Slza Velké Opatovice 
 
                                                        Vstupné 100,- Kč 
                                                 předprodej v Infocentru 
            Dary do tomboly přijímáme v pátek od 15.00 hodin v Domku zahrádkářů 
 

                 SRDEČNĚ ZVOU ZAHRÁDKÁŘI 

HasičskýHasičský
plesples

V S T U P N É  VČ E T N Ě  M Í S T E N K Y  2 0 0  KČ

S B O R  D O B R O V O L N Ý C H  H A S IČŮ  V Á S
S R D EČNĚ  Z V E  N A

S V É  M Í S T O  S I  MŮ Ž E T E  R E Z E R V O V A T  U  P A N Í
P Ř I C H Y S T A L O V É ,  T E L .  6 0 2  9 4 8  1 9 6

C E L Ý M  V EČ E R E M  V Á S  P R O V E D E  K A P E L A
C L A S S I C  B A N D

V S T U P  P O U Z E  V E  S P O L E Č E N S K É M  O D Ě V U

 
Městská knihovna Velké Opatovice 
pořádá cestovatelskou přednášku 

MALAJSIE 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

čtvrtek ~ 27.února ~ 1700 ~ knihovna 
 
Cestovatelé Alena a Jirka Márovi se vypravili do jihovýchodní Asie. Cestou tam prozkoumali Dubaj a 
při návratu pro změnu Singapur. Hlavním cílem cesty byla Malajsie, která nabízí mnoho pestrých 
zajímavostí. Představí vám malované chrámy, čajové plantáže i zákulisí formule 1. Společně se 
podíváme na koupání slonů, největší květinu světa, do cínové továrny i na opičí ostrov. Promítané 
fotografie a videoukázky doprovodí humorným i dramatickým komentářem. 

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

   
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

TJ SOKOL
Velké Opatovice

ODDÍL STOLNÍHO TENISU

VALENTÝNSKÝ TURNAJ

VE STOLNÍM TENISE

KDE: tělocvična bývalého učiliště Velké Opatovice

KDY: v sobotu 8. února 2025

KATEGORIE:
- neregistrovaní hráči
- registrovaní hráči do KP1 včetně

REGISTRACE HRÁČŮ
- 8:30 - 9:00

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

Všichni jsou srdečně zváni. Přijďte si zahrát a skvěle se pobavit.



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1.2. Mořská hráz – monodrama v podání DS 

teaTrum Velké Opatovice – kinosál – začá-
tek v 19 hod. – vstupné 100 Kč  - předprodej 
v Infocentru

1.-28.2. mini výstava Česko očima Američana: 
Praha – George Thompson je občanem 
Spojených států, bydlel na více než 43 
různých místech: v devíti státech USA, na 
Novém Zélandu, v Japonsku a v letech 
2012-2015 v České republice. Vyznačuje 
se podivuhodnou schopností odhalit za-
jímavé detaily ve všem, co ho obklopuje,  
a dokáže je zachytit z neobvyklého úhlu 
pohledu. Jeho fotografie nám objevují 
mnoho skrytých a přehlížených míst – vý-
stava v prostorách knihovny – úterý, čtvr-
tek, pátek 8-11, 12-17 hod.

2.2. Včelařská přednáška – Zámecký sál – za-
čátek v 9 hod.

3.2. Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá Odbor 
kultury – zábava – poučení – setkávání; 
sestav si svůj tým, pojmenuj ho nebo hraj 
sám a přihlas jej na kontakt: infocentrum@
velkeopatovice.cz, tel.č.: 516 477 303 nebo 
na FB stránka: Město Velké Opatovice – zá-
pisné 50 Kč/osoba – zámecký sál – začátek 
v 18 hod.

8.2. Opatovské šmajd – předsedova 50   
30. ročník – dálkový a turistický pochod – 
pořádá KČT Malá Haná – trasy: 50, 45, 30, 
28, 25, 23, 17, 10, 5 a 2 km – start a cíl so-
kolovna V. Opatovice – čas startu 6-11 hod.

8.2. Valentýnský turnaj ve stolním tenise  
– pořádá TJ Sokol, oddíl st. tenisu  
– kategorie: neregistrovaní hráči a regist-
rovaní hráči do KP1 včetně – registrace 
8:30-9 hod. - tělocvična bývalého učiliště – 
občerstvení zajištěno

13.2. Klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka – na programu zdravotní před-
náška „První pomoc“ pod záštitou OLÚ 
Jevíčko – přednášející Mgr. Hana Kouřilová 
a Bc. Lucie Ertlová. Schůzky se mohou zú-
častnit i zájemci z řad občanů.

14.2. Hasičský ples – k tanci a poslechu hraje 
Classic Band – vstupné 200 Kč - rezervace  

čátek v 17 hod. – registrace činí 50 Kč/osoba
15.2. Ples SDH Borotín – pořádá SDH Borotín– 

k tanci a poslechu hraje skupina VELVET - 
kulturní dům Borotín – začátek ve 20 hod. 
– bohatá tombola a občerstvení připraveno

CETKOVICE
1.2. Farní ples – k tanci a poslechu hraje skupi-

na ABC Rock Boskovice - kulturní dům Cet-
kovice – začátek ve 20 hod.

22.2. Divadelní hra „Akt“ - divadelní představe-
ní v podání DS VOKO Okrouhlá – kulturní 
dům Cetkovice – začátek v 18 hod.

MALÁ  ROUDKA
8.2. Obecní ples – k tanci a poslechu hraje DUO 

Sekanina a Ondrušková - kulturní dům Bez-
děčí – začátek ve 20 hod.

ŠEBETOV
16.2. Dětský maškarní karneval – soutěže a hry 

pro děti – kulturní dům – začátek ve 14 hod.

UHŘICE
Únor Obecní ples, Průvod masek obcí

VANOVICE
14.2.  Reprezentační ples Orchestru Malá Haná 

SB a Obce Vanovice – v kulturním domě – 
začátek v 19:30 hod.

Připravujeme ve Vanovicích
22.3.  Ti druzí – komedie v podání DS SDH Pamě-

tice – kulturní dům Vanovice – začátek v 18 
hod. – vstupné dobrovolné

   ÚNOR 2025

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod. 
9. 2. Pyšná princezna   
CinemArt              84 min.
Čeští tvůrci natočili moderní pojetí jedné z nejmilovanějších pohádek 
všech dob. Na plátna kin přichází animovaný film Pyšná princezna  
inspirovaný nesmrtelnou předlohou Boženy Němcové a kultovní hranou 
verzí Bořivoje Zemana.
Vstupné 80 Kč              Mládeži přístupno

14. 2. Bez trenek     
Sky Cenema              95 min.
Tři nejlepší kamarádi, Jarda, Zdeněk a Lukáš, se jednou večer pořádně 
opijí a nedopatřením zapálí myčku aut patřící místnímu mafiánovi Do-
novi (Erdogan Atalay). Dává jim ultimátum – mají přesně měsíc na to, 
aby uhradili veškeré škody. Poté, co odmítnou možnost zapojit se do 
nelegálních aktivit, začíná se situace zdát ještě bezvýchodnější. Lukáš 

u pí Přichystalové – tel.č.: 602 948 196 - so-
kolovna  - začátek ve 20 hod.

15.2. Pochod s KČT Kotvrdovice – pochod ko-
lem Kojálu – pořádá KČT V. Opatovice

15.2. Zahrádkářský večírek – pořádá ČZS – 
k tanci a poslechu hraje Slza – Zámecký sál 
– vstupné 100 Kč – předprodej v Infocentru

20.11. Taneční pro dospělé II – poslední dvouho-
dinová lekce - Zámecký sál – začátek v 19 
hod

22.2. Společná vycházka s turisty z Moravské 
Třebové - Svitavy a okolí – pořádá KČT, 
odbor Velké Opatovice

22.2. Třešničkový ples – pořádá KSČM – k tanci  
a poslechu hraje Slza – Zámecký sál – začátek 
ve 20 hod. – vstupné 150 Kč – předprodej  
v Infocentru

22.2. Okresní bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenisu – pořádá TJ Sokol, oddíl st. 
tenisu – tělocvična bývalého učiliště

23.2. Maškarní karneval pro děti – pořádá Orel 
jednota a Římskokatolická farnost – hry  
a odměny zajištěny – odpolednem provází 
klaunice Jožina – Orlovna – začátek v 15 
hod. - vstupné dobrovolné

27.2.  Malajsie – pořádá městská knihovna - Jiří 
a Alena Márovi nám tentokrát povypráví 
o cestě do jihovýchodní Asie, humorný  
i dramatický komentář doprovodí fotogra-
fiemi a videoukázkami – začátek od 17 hod. 
v knihovně – vstupné dobrovolné

28.2. Prodloužená tanečních pro dospělé II – 
závěrečné shrnutí všech naučených taneč-
ních dovedností – Zámecký sál – začátek 
v 19 hod.

Připravujeme na březen
1.-31.3. – Týden knihoven – celostátní akce, pořá-

daná každoročně v měsíci březnu na pod-
poru a propagaci četby

1.3. Masopustní karneval – pořádá RC Motýlek 
– sokolovna – začátek v 15 hod. – vstupné 
50 Kč/osoba

Beseda o varhanním skladateli a virtuosovi B.A. 
Wiedermanovi – pořádá městská knihovna – termín 
v jednání

BOROTÍN
1.2.      Hospodský kvíz - pořádá kulturní výbor 

 obce Borotín - kulturní dům Borotín – za-

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             ÚNOR 2025
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

ale přijde s odvážným nápadem – založit pánskou striptýzovou skupi-
nu. I když se to zpočátku zdá jako šílený plán, postupně se do něj pustí  
s nadšením. Pomocnou ruku jim dá Duffne (Eva Holubová), bývalá slav-
ná striptýzová hvězda, která už má svá nejlepší léta za sebou, ale stále si 
zachovává energii a zkušenosti potřebné k tomu, aby jim pomohla při-
pravit profesionální show. 
Vstupné 80 Kč              Mládeži přístupno od 12 let

21. 2. Radost na dosah   
Sky Cinema              93 min.
Klára (Barbora Šťastná) je vztahovou koučkou už dlouhá léta, zatímco 
David (Saša Rašilov) je úspěšným ředitelem marketingu zajeté firmy. 
Osud tomu tak chtěl, když se Klára s Davidem potkávají a ihned si pad-
nou do oka. Vše jde dobře až do chvíle, kdy Klára Davidovi přizná její 
skutečnou práci. "Radost na dosah" je romantická komedie s hvězdným 
obsazením.
Vstupné 80 Kč              Mládeži přístupno od 12 let 

Pozvánka
Klub mladých důchodců zve své členy 

na schůzku, která se koná 
ve čtvrtek 13. února 2025 v 18 hod. 

v zámeckém sále. 
Na programu zdravotní přednáška

 „První pomoc“ pod záštitou 
OLÚ Jevíčko – přednášející 

Mgr. Hana Kouřilová a Bc. Lucie Ertlová.
Schůzky se mohou zúčastnit i zájemci 

z řad občanů.



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Kolektiv průvodců 
MORAVSKÉHO KARTOGRAFICKÉHO CENTRA 

Velké Opatovice, 
hledá nové kolegyně a kolegy.  
Práce převážně o víkendech.

Kontakt: 
M. Vykydal – tel.č.: 725 823 817,  

milan.vykydal@gmail.com 

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn část-
kou 130 Kč + 21 % DPH 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké (suchý smrk). 
Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.

Čistý BUK - Akční ceny. Příjem objednávek na rok 2025.
Tel.č.: 606 893 919, 602 816 950, zouharhonza@email.cz, 

www.drevohajenka.cz

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.


